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e Pozicionit Financiar 2014,
2014 2013

Nr r' AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra 1,598,303 1,873,899
) Aktivet monetare 98,303 832,372

1 Banka 98,303 832,372
2 Arka 0

) Investime
1 Nb tituj prondsie t€ nj1sive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta

> Te drejta tE ark6tueshme 1,500,000 1,041,527
1 Llogari te Arketueshme
2 Kerkesa te tjera te Arketueshme 1,000,000
3 Nga njbsitl ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

4 Tb tjera ( tatimore) 41,527
5 Kapital i n1nshkruar i papaguar 1,500,000

) lnventar6t 0

1 Ldnd! e par€ dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe gjys1mprodukte

3 Produkte tE gatshme

4 Mallra
5 Parapagime p5r inventar

) Shpenzime td shtyra
> Te arkdtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,598,303 1,873,899
Aktivet Afatgiata

) Aktive financiare 0
1 Tituiprondsle nd ni|sitd ekonomike brenda grupit
2 Titujtd huadhdnies na njdsit| ekonomike brenda grupit
3 Tituipron1sle n6 njesit1 ekonomike ku ka interesa p/'esdmarrdse

t6 huadh1nies nO ekonomike ku ka interesa4
5 Tituj te tjere t0 mbajtur si aktive afatgjata
6 Titujt€ tjerd t0 huadh€nies

) Aktivet materiale 771,523 824,873

2 Ndertesa
2 lmpiante dhe makineri
3 Td tjera lnstalime dhe pajisje 771 523 824,873
4 Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

) Ativet biologjike
) Aktive io materiale: 349,200 360,000

te a te 349,200 360,000

3 Parapagime per AAJM
) Aktive tatimore tE shtvra
) Kapitali i n6nshkruar i papaguar

il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,120,723 1,194,973

AKTIVE TOTALE 2,719,026 3,058,772
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 2014
2014 2013

Nr DHE KAPITALI,u

) Detyriril'e afatshkurtra: 79,794 170,190
1|{verdraft
2 De$rime ndajinstitucioneve td kredisd
3 Arkdtime ne avance
4 Td pagueshme ndajFunitorve
5 Kreditor te

6 T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 TO pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
8 T€ pagueshme ndaj punonj€sve 0
9 Td pagueshme per detyrimet tatimore 79,794 1 70,1 90

) fe pagueshme p6r shpenzime tE konstatuara
) Grande dhe tE ardhura t6 shtyra 654,314 888,582
) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 734,109 1,058,772

) Detyrime afatqiata: 0

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve ft kredisl
3 Ark1timet nO avancd pdr porosi

4 T€ pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
5 Ddftesa td pagueshme

6 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
7 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

8 Ta tjera t€ pagueshme

> Te paqueshme pdr shpenzime tG konstatuara
) fe ardhura tE shtyra

1 Provizione pdr pensionet

2 Provizione te tjera
) Detyrime tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 0

DETYRIMET TOTALE 734,108 1,058,772

2,000,000 2,000,000) Kapitali
) Primi i lidhur me kapitalin

0

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerua t0 tjera

) Fitimiipashp6rndar6 -3,451,580
(15,082) 3,451,580) Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit 1,984,918 2,000,000

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,719,026 3,058,772
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Pasqyra e Performanc6s 2014
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara

Pasqyra e t6 Ardhurave Gjithdp6rfshir6se

Nip-I L1 1V

Administrator

2014 2013

Nr Pershkrimi i Elementeve

Td ardhura nga qrandet qeveritare 6,037,000
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit nE proces
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura td tiera td shfryt6zimit ( shitje AQT)
L6nda e par6 dhe materiale tE konsumueshme 841,000

841,0001 Ldnda e pare dhe materiale td konsumueshme
2 TA tjera shpenzime

333,762 1,174.002Shpenzime tE personelit
1 Pasa dhe shp€rblime 286,000 1,006,000
2 Sh pe nzime td sig u rimeve shoq€ rore/shd ndetsore 47,762 168,002

Vlere Kontabel e AAGJ-ve te shitur
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 64,150 301,575

5,649,420 3,424,443Shpenzime tE tiera shfrytEzimi
TE ardhura td tiera 9,192,600

1 Td ardhura ekonomike ku ka interesa
2 T€ ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e aktiveve afatgjata

9,192,6003 lnteresa td ark€tuesh€m dhe tE ardhura td tjera td ngjashme
Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve fin. tE mbajtura SiAASH

4,750Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesidhe shpenzime t€ ngjashme

4,7502 Shpenzime td tjera financiare
Piesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marriet

(15,082) 3,451,580Fitimi/Humbia para tatimit
Shpenzime te Panjohura

Fitimi/Humbia e Tatushme (15,082) 3,451,580

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit (15,082) 3,451,580

2014 2013

Nr Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit (15.082) 3,451,580
Td ardhura t€ tjera gjitheperfshir€se p€r vitin
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedh6s nd veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nqa rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiare tB mbajtura por shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali i tE ardhurave tO tjera gjitheperfshir€se p€r vitin 0

Totali i t€ ardhurave giithep€rfshir6se p€r vitin -15,082 3,451,580
Totali i tB ardhurave/humbjeve gjitheperfshir6se pdr:

Pronar5t e ryEsrsd ekonomike meme
I nte resat jo-kontroll uese
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Pozicioni financiar md 3f dhjetor 20f 2 2,000,000 3,451,580

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Totali i tE ardhura gjith6p6rfshir6se p6r vitin:
3,451,580Fitimi/ Humbja e vitit 3,451,590

TE ardhura td tiera gjithdp6rfshir6se:
TE ardhura totale giith6p6rfshirdse pdr vitin: 3,451,590 3,451,580
Transaksionet me pronar6t e nj6sis6 ekonomike td
Emetimi i kapitalit t€ n6nshkruar
Dividende tC paguar

Rritja e rezerves kapitalit

Totali itransaksioneve me pronar6t e nj6sis6
ekonomike

2,000,000Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 20f 3 2,000,000

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontab6l

Totali i td ardhura gjith6p6rfshir6se p6r vitin:
15,082 15,082Fitimi/ Humbja e vitit

Td ardhura tE tiera giith6pdrfshirdse:
T6 ardhura totale gjith6p6rfshir6se p6r vitin: 15,082 15,082
Transaksionet me pronar6t e nj6sis6 ekonomike t6

Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar

Dividende tO paguar

Rritja e rezerves kapitalit

Totali itransaksioneve me pronardt e nj6sis6
ekonomike

2,ooo,ooo 15,082Pozicionifinanciar m6 31 dhjetor 2014 1,984,918
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rn sqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

indirekte
,.t"' 2014 2013

F I u ksi t/Mjeteve Moneta re n ga/( p6rdoru r nE) aktivitetin e s hf rytEzim it
Fitim/Humbjaevitit -15,082 3,451,580

Rreg u ll imet p6 r sh pe nzi met jomon etare :

Sh pe nzimet fi n a nci a re jomo netare

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 64,1 50 301,575

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksii mjeteve monetare i pbrfshird ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:

R€nie/(rritje) ne te drejtat e ark1tueshme dhe td tjera -692,741 0

R6nie/(rritje) nd inventar€

Rritje/(r€nie) n€ detyrimet e pagueshme -90,396 -3,342,877

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit -734,069 410,278

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimil 0 0

Para neto td pdrdorura pbr blerjen e filialeve

Para neto td ark1tuara nga shitja e filialeve

Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkbtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve td tjera

Arkltime nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd td ark€tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark1time nga emetimi iaksioneve t€ p€rdorura si kolateral

Hua t0 arkdtuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit qd lidhen me kredite dhe huat€

Riblerje e aksioneve td veta

Pagesa e aksioneve t6 p5rdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare
lnteres i paguar
Dividendb tE paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rdnie) neto nB mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve n -734,069 410,278

832,372 422,094Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare m6 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalent6 t6 mjeteve monetare mE 31 dhjetc 98,303 832,372
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Nr Emertimi
a\)

Sasia
Gjendje

1t1t2014
Shtesa Pakesime

Gjendje

12131t2014

t Mjete Transporti 760,586 760,586
2 Pajisje lnformatike 64,287 64,287
3 Aktive jomateriale 360,000 360,000
4 0

5 0

6 0

7 0

TOTALI 1,184,873 0 0 1 ,184,873

ll strioti Sha"
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Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 20:14

VIera Kontabel Neto e A.A.Mater:ale 2014
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Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1t1t2014
Shtesa Pakesime

Gjendje

1213112014

1 Mjete Transporti L90,146 45,635 235,781

2 Pajisje lnformatike 50,001 7,71,4 57,715

3 Aktive jomateriale 140,000 10,800 150,800

4 0

5 0

6 0

7 0

TOTALI 380,147 64,150 0 444,297

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2014

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2014

t Mjete Transporti 760,586 0 45,635 714,951

2 Pajisje lnformatlke 64,287 0 7,7t4 56,573

3 Aktive jomateriale 360,000 0 10,800 349,200

4 0 0 0

5 0 0 0

6 0 0 0

7 0

TOTALI 1,184,873 0 64,150 1,120,723



PASQYRA E AAM.VE PER VITIN 2014
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Nip-I L14426201Y

Nr Emertimi i aktivit data e hyrjes

se aktivit
Sasia

ne cop

Vlera fillestare e

aktivit

Amortizimi i

akumuluar

deri
3t.L2.2013

vlera e
amortizuesh

me

Ndryshimet gate vitit

Koeficenti

amortizim
it ne Yo

,7

ffit
Vitin
20L4

Hyrje

aktivesh

Dalje

aktiv

esh

Totali3l
dhjetor 2013

L Mjete Transporti 950,732 L90,L46 760,586 760,586 L0.oo% 45,635 7L4,95L

2 Pajisje lnformatike !L4,288 50,001 64,287 64,287 20.00% 7,7L4 55,573

3 Aktive jomateriale 500,000 140,000 360,000 360,000 s.00% 10,800 349,200

GJITHESEJ 1,565,020 380,L47 1,784,873 L,L84,873 0 54,150 7,720,723
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